



Beslutsunderlag för analys av nuläge och omvärld – svenska för invandare

1. Särskilda händelser

Sedan ett par år tillbaka är antalet elever som studerar svenska för invandrare (SFI) på en stabil nivå, där det är mellan 150-170 elever inskrivna. Cirka 70 elever står i dagsläget i kö till att få börja studera. Kön har de senaste åren befunnit sig på den nivån, då antalet elever som slutar och antalet elever som påbörjar SFI är ungefär densamma.

På grundval av dessa siffror beräknas kostnaderna för verksamheten vara oförändrad år 2021, det vill säga 6 739 tkr. Då basbudgeten för SFI är 1 800 tkr, har resterande del finansierats via flyktingmedel. Trots att flyktingmottagandet till Sverige minskar, ser kontoret att behovet av SFI-studier fortsätter att öka, då det återkommer individer som exempelvis varit föräldralediga eller blivit arbetslösa, medborgare som flyttat mellan kommuner samt personer som kommit från andra EU-länder och bosatt sig i kommunen.

Verksamheten har minskat sina kostnader över tid, detta har möjliggjorts genom samordnade utbildningar och andra samordningsvinster då utbildningen idag bedrivs samlad på Kompetenscentrum. Kostnaderna för SFI prognostiseras bli 6 739 tkr 2020. 2019 var totala kostnader 7 924 tkr och 2018 var de 8 501 tkr.

2. Förslag på åtgärder

Kultur- och folkhälsonämnden begär utökad ram med 4 939 tkr för svenska för invandare, motsvarande den summa som idag finansieras via flyktingmedel.

3. Konsekvensbeskrivning

Hylte kommun lever inte i dagsläget upp till lagstiftningens krav avseende mottagande av elever som har rätt att studera SFI. Detta beror på att väntetiden i vissa kurser är så lång som nio månader för att påbörja utbildningen. Vid en eventuell inspektion kan nuvarande situation leda till vitesföreläggande. Vid minskade resurser kommer verksamheten att påverkas i mycket hög grad, då både vuxenutbildning och egen gymnasial utbildning är mycket sammanflätad. Detta skulle resultera i ett minskat utbud av de kurser som erbjuds. Även detta skulle innebära ökade svårigheter att uppfylla lagkrav. Därtill innebär minskade resurser också att väntetiden för de som ska studera SFI på vuxenutbildningen förlängs ytterligare. Individer riskerar också att komma längre bort från



arbetsmarknaden, vilket kan leda till utanförskap och långvarig arbetslöshet, samt ett ökat behov av ekonomiskt bistånd.